COMUNICADO Nº 04

AMPLIFICA CINE por VAI TEC – 2ª Edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA, divulga a listagem de convocação para a

3ª etapa de seleção do programa de aceleração AMPLIFICA CINE por VAI TEC - avaliação dos

pitches, sendo convocados os 30 (trinta) projetos aprovados na 1ª e 2ª fase e que continuam aptos à

3ª fase de avaliação. Os proponentes deverão participar, conforme planilha de agendamentos a

seguir, de uma videoconferência de até 10 (dez) minutos para sanar dúvidas sobre o pitch com a

banca de comissão avaliadora. Somente os dois (02) proponentes inscritos de cada projeto,

deverão acessar a videoconferência no dia e horário agendados. A entrada no link será autorizada

pela equipe da ADE SAMPA.

Link para a videoconferência: http://bit.ly/pitch_amplificacine

Planilha de Agendamentos:

1

Nº Negócio Data Horário de início do Pitch

1 Agência Clan 27 16/01 09:30

2 Ke Produções 16/01 10:00

3 DAGO 16/01 10:30

4 Astúcia Filmes 16/01 11:00

5 Carpe Filmes 16/01 11:30

6 Conexões Criativas 16/01 14:00

7 Ecoar 16/01 14:30

8 Irapuã Cenografia Paisagista Audiovisual 16/01 15:00

9 Leal Filmes e Produções 16/01 15:30

10 Aquantikos Spok Studio 16/01 16:00

11 Coopercine 18/01 09:30

12 Zahra Filmes 18/01 10:00

13 Zordon Analytics 18/01 10:30

14 Devir Produções 18/01 11:00

15 A Visionária Lab 18/01 11:30

16 Ophelia Filmes 18/01 14:00

17 São Paulo em Cores 18/01 14:30

18 O Transe Coletivo 18/01 15:00

19 CineMafia 18/01 15:30

20 Malagueto Filmes 18/01 16:00

21 CON.CHA Produtora 22/01 09:30

http://bit.ly/pitch_amplificacine

São Paulo, 05 de janeiro de 2024

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

2

Nº Negócio Data Horário de início do Pitch

22 Studio Asé 22/01 10:00

23 Ruído Roxo 22/01 10:30

24 Manba Produções 22/01 11:00

25 Casa7 Edit 22/01 11:30

26 Cleopatra Filmes 22/01 14:00

27 Cinemando 22/01 14:30

28 Favela Podcast 22/01 15:00

29 SETTELAB 22/01 15:30

30 Cinestore 22/01 16:00

COMUNICADO Nº 03

AMPLIFICA CINE por VAI TEC – 2ª Edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que RETIFICA o

critério 10.4 do edital de chamamento 52/2023, que trata sobre o Programa Amplifica

Cine por VAI TEC.

RETIFICAÇÃO:

10.4 Para a 2a etapa de seleção de avaliação serão selecionados os empreendimentos de

maior pontuação, desde que observada a pontuação mínima necessária para classificação,

de 19 (dezenove) pontos. Os empreendimentos com nota inferior a 19 (dezenove) pontos

estarão desclassificados.

Desta forma, para o cumprimento das formalidades legais, informa-se que o Edital se faz

valer a partir dos termos firmados neste comunicado. Todos os termos do Edital 52/2023

e suas posteriores retificações serão mantidos.

São Paulo, 07 de Novembro de 2023

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

COMUNICADO Nº 02

AMPLIFICA CINE por VAI TEC – 2ª Edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA faz saber que

DECIDIU prorrogar o cronograma do Programa de Aceleração AMPLIFICA CINE

por VAI TEC - 2ª Edição. Dessa forma, para o cumprimento das formalidades

legais, informa-se que o novo cronograma para o Programa de Aceleração

AMPLIFICA CINE por VAI TEC - 2ª Edição será o indicado abaixo:

● As inscrições para o AMPLIFICA CINE por VAI TEC serão recebidas entre os

dias 01 de setembro de 2023 a partir das 9h00, até 19 de outubro de 2023,

até às 18h00. Após este horário não serão aceitas inscrições.

● O resultado dos até 48 (quarenta e oito) projetos pré-selecionados será

divulgado no dia 21 de novembro de 2023.

● Os vídeos dos pitchs dos até 48 (quarenta e oito) projetos pré-selecionados

serão recebidos de 22 a 30 de novembro de 2023 até as 18 horas.

● A reunião por videoconferência com os até 48 (quarenta e oito) projetos

pré-selecionados acontecerá nos dias 16,18,19,22 e 23 de janeiro de 2024.

● A publicação de até 24 (vinte e quatro) projetos selecionados será em 31 de

janeiro de 2024 no site do programa: adesampa.com.br/amplificacine/.

● O Programa AMPLIFICA CINE por VAI TEC terá início em fevereiro de 2024 e

se estenderá até julho de 2024.

Todos os termos do Edital 52/2023 e suas posteriores retificações serão mantidos.

São Paulo/SP, 19 de outubro de 2023

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

COMUNICADO Nº 01

AMPLIFICA CINE por VAI TEC – 2ª Edição

A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA torna público que DECIDIU

prorrogar as inscrições para o Programa Amplifica Cine por VAI TEC. Dessa forma, para o

cumprimento das formalidades legais, informa-se que as inscrições serão reabertas e

estarão disponíveis até às 18h do dia 19 de Outubro de 2023. Todos os termos do Edital

52/2023 e suas posteriores retificações serão mantidos.

São Paulo, 30 de Setembro de 2023

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA